令和５年２月 14日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  星 野 正 俊

 「薬剤師による予防接種に係る研修会」の開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記研修会のご案内が福岡県薬剤師会より届きましたのでお知らせいたします。

令和５年２月１０日

会員各位

公益社団法人福岡県薬剤師会

会長 原口 亨

「薬剤師による予防接種に係る研修会」の開催について

日本薬剤師会より提供されました「薬剤師による予防接種研修プログラム」に基づき、薬剤師によ

るワクチン接種が今後必要になった際、即座に対応することができるように、下記のとおり「薬剤師

による予防接種に係る研修会」を開催いたします。

福岡県よりワクチン接種の要請があった際には本受講者に従事していただく予定ですので、接種で

きる薬剤師を養成したいと考えております。

つきましては、下記のとおり「薬剤師研修プラットフォーム」より受講者の募集を行います。

記

 日 時：令和５年３月１８日（土）１５：００から１８：２０

  場 所：福岡県薬剤師会館（福岡市博多区住吉２－２０－１５）

  対 象 者：薬剤師によるワクチン接種の要請があった際に、その要請を受けてワクチン接種業務に従

事することが可能な薬剤師であること

受 講 料：会員：３，０００円 非会員：５，０００円

※薬剤師研修プラットフォームでのお申込み後お支払いを完了してください

定 員：３０名

申込方法：薬剤師研修プラットフォームよりお申込みください

【 https://nichiyaku.manaable.com 】

ログイン・新規登録 ＞ 研修を探す ＞ 当研修会をクリック後お申込みください

定員がありますので、定員になり次第申込みを終了させていただきます

〔申込期間〕２月１６日（木）１４時から３月１０日（金）１７時まで

内    容：１.ワクチンに関する講義

２.ワクチン接種に関する実技研修

そ の 他：日本薬剤師会研修センターの研修単位はありません

連 絡 先：公益社団法人福岡県薬剤師会（事務局 川辺）

TEL:０９２－２７１－３７９１

現時点において、本研修を以って違法性が阻却されるものではありません。

以 上

https://nichiyaku.manaable.com/